
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních v ěd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

dekan@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 236 
www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 29  
z jednání kolegia děkana ze dne 16. 10. 2017  

 
Přítomni: P. Bednařík, T. Gec, T. Karásek, Z. Kasáková, J. Končelík, F. Láb, P. Soukup, N. Švarcová 
Omluveni: D. Emler, J. Krejčí 
 
Sdělení děkana: 
1) Kolegium hlasovalo o podobě pedelského taláru.  
2) Cena rektora UK pro nejlepší absolventy za akademický rok 2016/2017. Obdržené nominace: 

bakalářský program 
Bc. Michal Kotrč - IES FSV UK 
Bc. Matěj Štěpánek - IPS FSV UK 
magisterský program 
Mgr. Jiří Ježek - IPS FSV UK 
Sestavil komisi pro výběr ve složení děkan, dr. Bednařík, dr Soukup.  

3) Informoval o přípravě memoranda s FAMU 
4) Informoval o rezignaci prof. Mlčocha z VR FSV UK.  
 
Sdělení proděkanů: 
5) doc. MgA. Filip Láb, Ph.D. - proděkan pro vnější vztahy 
5a) Proběhla schůzka s realizátorem fakultního webu firmou Storytellers. 
5b) Finalizace úprav fakultního webu. 
5c) Plánování prací na webech institutů FSV UK, financovat bude fakulta. 
5d) Projednány možnosti pořízení licence na službu Grammarly pro zaměstnance a doktorandy FSV 

UK. 
5e) Zajištění streamingu z volební děkanské debaty v Jinonicích - poděkování RTL IKSŽ. 
 
6) JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 
6a) Informoval o přípravě výzvy 027 - mobilita 5 seniorních přijíždějících výzkumníků. 
6b) Ředitelé institutů FSV UK  obdrží výzvu k přípravě potencionálních investic do rozvoje zařízení.  
 
7) Mgr. Tomáš Gec – pověřený tajemník fakulty 
7a) Ve středu proběhne jednání se zástupci odborů - jednáno bude o opatření k čerpání sociálnímu 

fondu.  
7b) Přehled nabídky fakultních a rektorátních benefitů bude zveřejněno na webových stránkách a 

bude přeloženo do AJ.  
 
8) PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 
8a) Komunikace s RUK ohledně Dnů UK v Nizozemsku. 
8b) Komunikace s IES FSV UK ohledně nastavení procesů na OZS a institutech. Domluvená 

předběžná schůzka na listopad 2017. 
8c) Ve středu 18. 10. 2017 proběhne na RUK setkání se zástupci North Carolina State University. 
8d) Dne 13. 10. 2017 RUK informovala o ustavení programu Europaeum Scholars Programme  pro 

doktorandy, který probíhá ve spolupráci čtyř univerzit - Univerzity Karlovy, Unviersity of 
Oxford, Universiteit Leiden a Graduate Institute of International and Development Studies,  
 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních v ěd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

dekan@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 236 
www.fsv.cuni.cz 

Geneva. Informace byla zveřejněna na stránkách FSV UK a zaslána ředitelům institutů FSV UK. 
Seminář k programu se uskuteční v pondělí 23. 10. 2017 v 15:00 hodin. 

 
9) PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro koncepci a kvalitu studia a doktorské studium  
9a) Ve čtvrtek proběhne kulatý stůl s prorektorkou prof. Wildovou - bude jednáno o návrhu 

studijních programů. 
9b) Dobíhají zápisy doktorandů - řeší se nostrifikace a víza.  
9c) Účast na jednání na RUK k tématu věda a pedagogika.  
 
10) PhDr. Natálie Švarcová, Ph.D. - proděkanka pro ekonomiku 
10a) Na AS FSV UK zaslala návrh k čerpání rozpočtu. 
10b) Opatření ke grantovým projektům bude zasláno k projednání na další schůzku kolegia 

děkana.  
 
11) PhDr. Ing. Petr Soukup – proděkan pro studijní záležitosti a další formy vzdělávání 
11a) Poděkování za průběh Bc. promocí. 
11b) Dne 26. 10. 2017 proběhnou imatrikulace (9, 11, 13). 
 

Zapsala: Klára Novosadová  
Vidi: Jakub Končelík 

 


